Nº 165, sexta-feira, 28 de agosto de 2009 1433 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082800143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRA/RJ N° 6/2009

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
por meio de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação sob a
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO
DE CARTUCHOS E TONERS, conforme especificações e quan-
titativos constantes no edital PE CRA/RJ n° 006/09 e em seus anexos.
Processo Adm. 000239/09, de 09/06/2009. Valor Total Estimado: R$
28.624,34. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br ou no site www.cra-rj.org.br. Informações:
3872-9550 ramal 251 (Fábio). Recebimento das Propostas: até
11/09/2009 às 13:00h. Abertura da Sessão e Início da Disputa de
Preços: 11/09/2009 às 15:00h.

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2009.
FÁBIO DE SOUZA BATALHA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 85/2009. OBJETO: Contratação de empresa
para Suporte a Rede 3º Nível. CONTRATANTE: Conselho Regional
de Contabilidade do Estado de São Paulo. CONTRATADA: AS-
SISNET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. DATA DE
ASSINATURA: 26 de agosto de 2009. VALOR: R$ 4.375,00 (quatro
mil trezentos e setenta e cinco reais) mensais. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses contados a partir de 01 de novembro de 2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
Leilão

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, Contador Sergio Prado de Mello, faz saber que
realizará LEILÃO conduzido pelo leiloeiro oficial FÁBIO CARDO-
SO, Jucesp nº 782, para venda de bens móveis em desuso composto
por aparelhos de ar condicionado, mesas, cadeiras, poltronas, ar-
mários, equipamentos de escritório em geral, equipamentos de in-
formática, entre outros. Data: 16 de setembro de 2009, às 10horas,
local: Rua Rosa e Silva nº 60 - Sta. Cecília - São Paulo - SP.
Visitação dias 14, 15 e 16 de setembro de 2009, das 9h às 10h no
mesmo local do leilão. Demais informações deverão ser tomadas com
o leiloeiro pelo telefone (11) 2653 8583 fax (11) 2653 0553 e pela
internet www.fidalgoleiloes.com.br.

São Paulo, 27 de agosto de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
13ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral do CREF13/BA-SE, em
cumprimento ao artigo 16 do da Resolução CREF13/BA-SE nº
20/2009 - Regimento Eleitoral, torna público o deferimento do re-
gistro da chapa abaixo relacionada:

Chapa 01 - Participação & Ação - MEMBROS EFETIVOS:
Og Robson de Menezes Chagas (representante) - CREF13/BA-SE Nº
002333-G/BA; Carlos Fernando de Amorim Alves - CREF13/BA-SE
Nº 000242-G/BA; Eldebrando Moraes Pires Filho - CREF13/BA-SE
Nº 000392-G/BA; Eldo Santos e Santos - CREF13/BA-SE Nº nº
002240-G/BA; Francisco Canindé Benevides - CREF13/BA-SE Nº
001280-G/BA; Giselle Marta de Matos Henriques - CREF13/BA-SE
Nº 001065-G/BA; Heitor Prates de Azevedo Júnior, CREF13/BA-SE
Nº 000416-G/BA; Luciano dos Santos Borges CREF13/BA-SE Nº
001165-G/BA; Paulo Emanuel Meira Xavier CREF13/BA-SE Nº
000138-G/BA; Rogério Jean Moura Gonçalves CREF13/BA-SE Nº
001726-G/BA. MEMBROS SUPLENTES: Eurico Gaspar de Oliveira
CREF13/BA-SE Nº 000124-G/BA; Cleto José Sauer CREF13/BA-SE
Nº 003004-G/BA; Landulfo José de Almeida Júnior CREF13/BA-SE
Nº 000001-G/SE; Sérgio Luiz Sampaio Lacerda Silva CREF13/BA-
SE Nº 000890-G/BA.

Salvador, 25 de agosto de 2009.
RICARDO LUIS DA SILVA CARVALHO

Presidente da Comissão

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2009

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Es-
tado de Santa Catarina-Coren/SC, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Presen-
cial, sob o nº 006/2009, com abertura às 9h30 do dia 21 de setembro
de 2009, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA REFORMA E
ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA NOVA SEDE DO CO-
REN/SC, devendo as licitantes interessadas entregarem seus enve-
lopes lacrados, obrigatoriamente, até as 9h do dia 21 de setembro de

2009, na sede do Conselho, Rua Felipe Schmidt, 315, Edifício Al-
liança, sala 701, fone (48) 3224-9091. O edital da presente licitação
poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site
w w w. c o r e n - s c . o rg . b r.

Florianópolis, 27 de agosto de 2009.
DENISE ELVIRA PIRES DE PIRES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 05/06/2009, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Comercial De Cillo de
Materiais e Equipamentos em Geral - EPP, CNPJ nº 04.441.328/0001-
02; Objeto: Fornecimento de 3.324 (três mil, trezentas e vinte e
quatro) peças de uniforme; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial nº. 023/2008; Vigência: imediata; Dotação Orçamentária:
312013; Valor total: R$ 219.057,01 (duzentos e dezenove mil e cin-
quenta e sete reais e um centavo); Signatários: pelo Contratante, Dr.
Cláudio Alves Porto e, pela Contratada, Sr. Laerti Domingos De
Cillo.

Espécie: Contrato, firmado em 27/08/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e HERSA ENGENHARIA E SER-
VIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ
sob nº 01.376.473/0001-50; Objeto: Serviços de engenharia para re-
forma e adequação física do imóvel da Subseção de Santos; Processo:
Pregão Presencial nº. 032/2009; Vigência: de 27/08/2009 a
24/11/2009; Dotação Orçamentária: 411001; Valor Total: R$
1.932.000,00; Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto
- Presidente, pela Contratada, Flávio Beloto Gonçalves - Diretor Co-
mercial

E D I TA I S

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo vem
informar a desclassificação do seguinte candidato da seleção pública
para o preenchimento de empregos no quadro de pessoal do COREN-
S P.

Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
não comparecimento
134º colocado - insc.02.069555 Roberto Toshio Noda C.P.F.

nº 135.453.698-38

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2007, publicado em 24/05/2007 no Diário Oficial do
Estado de São Paulo, Caderno Executivo I, págs. 113 a 115, convoca
os seguintes candidatos por ordem de emprego, colocação, número de
inscrição, nome e C.P.F., que receberão via correio telegrama in-
formando data e horário para comparecimento a sede do Conselho
situada à Alameda Ribeirão Preto, 82, munidos de todos os do-
cumentos conforme edital.

Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
135º colocado - insc. 02.077787 Valery de Almeida Gomes

C.P.F. nº 309.821.408-27
136º colocado - insc. 02.078848 Vilson Fernandes da Silva

C.P.F. nº 298.299.578-61
137º colocado - insc. 02.039214 Eduardo Henrique Curioni

C.P.F. nº 164.783.138-59
138º colocado - insc. 02.036401 Danny Paz de Lima Junior

C.P.F. nº 255.861.798-22
139º colocado - insc. 02.064529 Ordilei Ferreira de Oliveira

C.P.F. nº 216.871.078-31

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2008, publicado em 19/01/2009 no Diário Oficial da
União, Seção 3, pg. 190, convoca os seguintes candidatos por ordem
de emprego, colocação, número de inscrição e nome, que receberão
via correio telegrama informando data e horário para comparecimento
a sede do Conselho situada à Alameda Ribeirão Preto, 82, munidos
de todos os documentos conforme edital.

Cargo - Copeira - São Paulo
007º colocado - insc. 34182729-0 Claudia Fernanda da Mo-

ta
008º colocado - insc. 34070213-8 Marlucia Cirqueira Ro-

cha

CLÁUDIO ALVES PORTO

Cargo: 101 - Agente Administrativo: 000420a, Leonardo De
Carvalho Leite, 85.00, 1; 000454g, Luciano De Jesus Souza, 81.67, 2;
000542d, Newton Da Silva Miranda Júnior, 81.67, 3; 000372e, José
Ávila De Paula Júnior, 81.67, 4; 000591f, Rafael De Freitas Ma-
dureira, 80.00, 5; 000341e, Ivo Miranda Rachid, 80.00, 6; 000227g,
Elzineia L M De Oliveira, 78.33, 7; 000024d, Alexandre Dias Pei-
xoto, 78.33, 8; 000084k, Antonio Renan De Sousa Rodrigues, 78.33,
9; 000522i, Michael Nelson Dos Santos Neres, 78.33, 10; 000345b,
Jader De Sousa Nunes, 78.33, 11; 000412b, Lauro Henrique Pinto
Sousa Junior, 78.33, 12; 000337c, Itamar Da Silva Freire, 78.33, 13;
000754h, Wanneida Dos Santos, 76.67, 14; 000287c, Gizele Ramos
Mota, 76.67, 15; 000190j, Edison Pablo Agustin Pineda Da Motta,
76.67, 16; 000160a, Danilo Pereira Santos, 76.67, 17; 000340c, Ivo
Castelli Teles, 76.67, 18; 000122d, Clarissa De Brito Ataide, 76.67,
19; 000074h, Angela Alves Chalega, 76.67, 20; 000175c, Diego José
Lima Medeiros, 76.67, 21; 000580a, Pedro Paulo Silva Pereira, 75.00,
22; 000546a, Nilza Gonçalves Passos, 75.00, 23; 000217d, Elieth
Pereira De Sousa, 75.00, 24; 000359b, Joao Bosco Crema Junior,
75.00, 25; 000028a, Alexsandro Lopes Lima, 75.00, 26; 000117k,
Carlos Henrique Da Silva Moura, 75.00, 27; 000772j, Zilanda Maria
Oliveira, 75.00, 28; 000170d, Denise Lopes De Sousa, 75.00, 29;
000058j, Ana Vívian De Andrade Santos, 75.00, 30; 000475d, Mar-
cela Nunes Guedes, 75.00, 31; 000080c, Anna Lídia Gonçalves Pas-
sos, 73.33, 32; 000311g, Henrique Ferreira De Carvalho, 73.33, 33;
000327k, Irailson Estevao Da Silva, 73.33, 34; 000704d, Talita Neves
De Oliveira, 73.33, 35; 000206j, Eliade Martins Pereira, 73.33, 36;
000399c, Kelson Moura Da Silva., 73.33, 37; 000093a, Barbara P
Martins, 73.33, 38; 000503e, Maria Luiza Colaço Dos Santos, 73.33,
39; 000744e, Vinicius De Castro Dudu, 73.33, 40; 000045a, Ana
Carolina Cotta, 73.33, 41; 000639h, Rodrigo Ribeiro De Alvarenga,
73.33, 42; 000731g, Valdice Da Silva Oliveira, 71.67, 43; 000379h,
Josué Menezes Vieira, 71.67, 44; 000415h, Leandro De Souza Paes
Landim, 71.67, 45; 000064e, Andiara Alves De Sousa, 71.67, 46;
000686f, Sônia Ferreira De Melo Freitas, 71.67, 47; 000465a, Luis
Gustavo Alves Peres, 71.67, 48; 000032c, Aline Da Cruz Rodrigues,
71.67, 49; 000261g, Fillippi Augusto Oliveira Dos Santos, 71.67, 50;
000507b, Mariana Rocha Siqueira, 70.00, 51; 000248d, Felipe De
Souza Araujo, 70.00, 52; 000060h, Anderson José De Aquino, 70.00,
53; 000714g, Tennille Mara Lucena Silva, 70.00, 54; 000699d, Tacio
Paradelo Garcia, 70.00, 55; 000018i, Alex Kienteca De Melo, 70.00,
56; 000251d, Fernanda Cabral Rocha, 70.00, 57; 000108j, Bruno
Manoel Vieira Nery, 70.00, 58; 000069d, Andrea Fatima Pires, 70.00,
59; 000249f, Felipe Rodrigues Nascimento, 70.00, 60; 000290c,
Gleisson Da Costa Lima, 68.33, 61; 000736f, Vanessa De Souza
Lima, 68.33, 62; 000188a, Edileuza De Brito Costa Lopes, 68.33, 63;
000268j, Francisca Patricia De Oliveira E Silva, 68.33, 64; 000067k,
André Luiz Santana Silva, 68.33, 65; 000070k, Andréia Cristina
Arantes, 68.33, 66; 000643j, Ronan Bezerra Costa, 68.33, 67;
000115g, Carlos Eduardo Xavier, 68.33, 68; 000483c, Marcio De
Paulo Alves, 68.33, 69; 000051g, Ana Cristina Oliveira Nogueira,
68.33, 70; 000159e, Danielle Rebouças Campos, 68.33, 71; 000625h,
Renato Valadares Ribeiro, 68.33, 72; 000762g, Wesley Felisberto
Ferreira De Souza, 68.33, 73; 000356g, Joana Rosa Lozado, 68.33,
74; 000025f, Alexandre Dos Santos Lira, 66.67, 75; 000273c, Fre-
derico Costa Maia, 66.67, 76; 000467e, Luiz Carlos Kienteca De
Melo, 66.67, 77; 000221f, Ellen Cristine Silva, 66.67, 78; 000381f,
Juliana Beserra Jerônimo Dos Santos, 66.67, 79; 000176e, Diego
Rodrigues Pereira, 66.67, 80; 000458d, Ludilson Antonio Cruz De
Souza, 66.67, 81; 000039f, Almerindo Motta Andersen Trindade,
66.67, 82; 000424i, Leonardo Pereira Cardoso, 66.67, 83; 000725a,
Thiago Batista Da Silva, 66.67, 84; 000266f, Francisca Isane Pereira,
66.67, 85; 000121b, Christian Alves, 66.67, 86; 000638f, Rodrigo
Regis Marques, 66.67, 87; 000275g, Gabriel Albuquerque Guillen,
66.67, 88; 000030j, Aline Bezerra Marques, 65.00, 89; 000141h,
Daianne Martins Da Costa, 65.00, 90; 000336a, Ítalo Nunes De Lu-
cena, 65.00, 91; 000118b, Carlos Vinicius Castro De Almeida, 65.00,
92; 000768h, Wilson Luiz Gontijo, 65.00, 93; 000292g, Gleydson
Almeida Borges, 65.00, 94; 000445f, Lucas Diniz De Olieira, 65.00,
95; 000452c, Luciano Da Silva Alves, 65.00, 96; 000556d, Patrícia
Benício De Sá, 63.33, 97; 000506k, Mariana Garcia Silva Costa,
63.33, 98; 000595c, Rafael Nobre Bias, 63.33, 99; 000258g, Fer-
nando Leonardo Gomes Soares, 63.33, 100; 000335j, Israel Sales
Bento, 63.33, 101; 000033e, Aline De Castro Saldanha Nunes, 63.33,
102; 000029c, Aline Barros Araujo, 63.33, 103; 000233b, Érika Diniz
Morais Solar, 63.33, 104; 000423g, Leonardo Lopes Teixeira, 63.33,
105; 000565e, Paula Graziella De Almeida, 63.33, 106; 000386e,
Julieli De Magalhães Fernandes, 63.33, 107; 000616g, Renan Coim-
bra De Souza, 61.67, 108; 000432h, Leyland Galletti De Melo, 61.67,
109; 000026h, Alexandre S.Cunha, 61.67, 110; 000302f, Harley Sou-
za Sardinha, 61.67, 111; 000540k, Nayara Pessoa Resende, 61.67,
112; 000763i, Wesley Tirino De Oliveira, 61.67, 113; 000640d, Ro-
drigo Santiago Coutinho, 61.67, 114; 000752d, Walter Resende Costa
Junior, 61.67, 115; 000087f, Arlene Silva Marques, 61.67, 116;
000665i, Saulo Bezerra De Souza, 61.67, 117; 000123f, Clarissa
Szervinsks Tavares, 61.67, 118; 000022k, Alexandre Araujo De Oli-
veira Silva, 61.67, 119; 000187j, Edilene Alves Martins, 61.67, 120;
000343i, Ivy Jovita Shiratori, 61.67, 121; 000537k, Natalia Ribeiro
Xavier, 61.67, 122; 000244g, Fabiano Resende Oliveira, 61.67, 123;
000297f, Guilherme Antonio Viana Ferreira Junior, 61.67, 124;
000339g, Ivani Da Rocha Brito, 61.67, 125; 000316f, Hilton Jaziel
Estanisláo, 61.67, 126; 000260e, Fillipi Da Costa Araujo, 61.67, 127;
000089j, Arthur Yuri Florencio Da Cunha, 60.00, 128; 000151k,
Daniela Da Silva Santos, 60.00, 129; 000053k, Ana Lucia Cirqueira
De Souza, 60.00, 130; 000418c, Leila Cristina Dos Santos Ribeiro,
60.00, 131; 000739a, Venceslau Guimaraes Da Cruz Filho, 60.00,
132; 000367a, Jonas Medeiros Torres, 60.00, 133; 000750k, Wagner
Dos Santos Gomes, 60.00, 134; 000577a, Pedro Filipe Nunes Da

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE 27 DE AGOSTO DE 2009

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Dis-
trito Federal, no uso de suas atribuições legais, e em obediência aos
itens 10.5 e 10.6 do edital nº. 1/2009 divulga o resultado final dos
candidatos aprovados no concurso público para provimento de cargos
de Agente Administrativo, Enfermeiro Fiscal, Contador e Advogado -
Edital 1/2009, de acordo com as listagens abaixo.

1- Resultado definitivo dos candidatos aprovados na prova
objetiva está publicado na seguinte ordem: cargo, inscrição, nome,
nota na prova objetiva e classificação.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-08-28T08:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial